



J. L. L. MIRANDA
CNPJ: 06.010.049/0001-01

COTAÇÃO DE PREÇOS

J L L
MIRANDA:060
10049000101
Assinado de forma digital por J L L
MIRANDA:0601004900
0101
Dados: 2022.06.29
08:24:27 -03'00'

À Comissão de Licitação

ENCAMINHAMOS A ESTA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À **LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR, SOM, ILUMINAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BANDAS E EQUIPES DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS** PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES NO ESTADO DO PARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERCA MODULADA	1105	METRO	R\$ 15,80	R\$ 17.459,00
2	PALANQUE MEDINDO 4M X 4M	8	UNIDADE	R\$ 3.220,00	R\$ 25.760,00
3	PALCO MEDINDO 12M X 8M	10	DIA	R\$ 8.170,00	R\$ 81.700,00
4	PALCO MEDINDO 6M X 4M	10	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
5	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	16	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
6	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	32	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
7	RAMPA	12	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
8	ROLETAS	4	UNIDADE	R\$ 300,50	R\$ 1.202,00
9	TENDA 10M X 06M	52	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 88.400,00
10	TENDA 6M X 6M	73	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 29.200,00
11	TENDA 3M X 3M	77	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 21.560,00
12	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	27	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 16.200,00
13	ORDENAMENTO DE FILAS	31	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 9.920,00
14	BANHEIRO QUÍMICO..	216	DIA	R\$ 300,00	R\$ 64.800,00
15	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	39	DIA	R\$ 300,00	R\$ 11.700,00
16	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	19	DIA	R\$ 2.450,00	R\$ 46.550,00
17	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	4	DIA	R\$ 3.000,50	R\$ 12.002,00
18	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	18	SERVIÇO	R\$ 1.290,00	R\$ 23.220,00
19	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	12	SERVIÇO	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00
20	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	14	SERVIÇO	R\$ 2.345,00	R\$ 32.830,00
21	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	14	SERVIÇO	R\$ 4.690,00	R\$ 65.660,00
22	LOCAÇÃO DE 02 SKY PARA MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	13	DIA	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00
23	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	18	DIA	R\$ 2.340,00	R\$ 42.120,00
24	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	21	DIA	R\$ 470,00	R\$ 9.870,00
25	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	6	DIA	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
26	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	8	DIA	R\$ 12.700,00	R\$ 101.600,00
27	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	14	DIA	R\$ 5.900,00	R\$ 82.600,00
28	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	30	DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
29	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	30	DIA	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00
30	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	22	DIA	R\$ 2.350,00	R\$ 51.700,00
31	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO	5	DIA	R\$ 5.870,00	R\$ 29.350,00
32	CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	232	HORA	R\$ 105,00	R\$ 24.360,00

33	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO-SOM DE CARRETINHA SONORA	45	DIA	R\$ 360,00	R\$ 16.200,00
34	PÚLPITO	37	DIA	R\$ 235,00	R\$ 8.695,00
35	KIT DE PROJEÇÃO I	44	DIA	R\$ 1.275,00	R\$ 56.100,00
36	KIT DE PROJEÇÃO II	34	DIA	R\$ 820,00	R\$ 28.700,00
37	EDIÇÃO DE VÍDEO	102	HORA	R\$ 360,00	R\$ 36.720,00
38	FILMAGEM	66	DIA	R\$ 370,00	R\$ 24.420,00
39	FOTÓGRAFO	201	DIA	R\$ 380,00	R\$ 76.380,00
40	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	6	SERVIÇO	R\$ 2.350,00	R\$ 14.100,00
41	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-MÉDIO PORTE	36	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 72.000,00
42	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-PEQUENO PORTE	46	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 50.600,00
43	PROFISSIONAL BRIGADISTA	148	DIA	R\$ 170,00	R\$ 25.160,00
44	COORDENADOR GERAL	14	DIA	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00
45	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA-02 PESSOAS	16	DIA	R\$ 1.270,00	R\$ 20.320,00
46	EQUIPE DE RECEPCIONISTA-02 PESSOAS	20	DIA	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
47	RODIE	20	DIA	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
48	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO PEQUENO PORTE-10 PESSOAS	34	DIA	R\$ 136,00	R\$ 4.624,00
49	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO MÉDIO PORTE-20 PESSOAS	19	DIA	R\$ 170,00	R\$ 3.230,00
50	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO GRANDE PORTE-30 PESSOAS	12	DIA	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
51	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-10 PESSOAS	48	DIA	R\$ 140,00	R\$ 6.720,00
52	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POPULAR 1	18	UNIDADE	R\$ 4.750,00	R\$ 85.500,00
53	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POP ROCK	10	UNIDADE	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
54	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA GOSPEL	4	UNIDADE	R\$ 45.000,00	R\$ 180.000,00
55	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA POPULAR	3	UNIDADE	R\$ 80.000,00	R\$ 240.000,00
56	SHOW MUSICAL-VOZ E TECLADO-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR	24	UNIDADE	R\$ 2.700,00	R\$ 64.800,00
57	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	41	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 65.600,00
58	PALANQUE MED 6M X 4M	15	UNIDADE	R\$ 3.190,00	R\$ 47.850,00
59	PALCO MEDINDO 18M X 14M	14	DIA	R\$ 9.300,00	R\$ 130.000,00
60	PALCO MEDINDO 8M X 6M	8	DIA	R\$ 4.690,00	R\$ 37.520,00
61	PÓRTICO	6	DIA	R\$ 3.495,00	R\$ 20.970,00
62	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M	31	METRO	R\$ 140,00	R\$ 4.340,00
63	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	4	DIA	R\$ 3.650,00	R\$ 14.600,00
64	CAMARIM MED 4M X 4M	6	DIA	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
65	PALANQUE MED 8M X 4M	6	UNIDADE	R\$ 4.650,00	R\$ 27.900,00
66	KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL(DJ)+01 NOTEBOOK	12	DIA	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00

O valor global da proposta para execução dos objetos é de **R\$ 2.496.172,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E CENTO E SETENTA E DOIS REAIS)**.

O prazo de execução do objeto referido é de até 10 (Dez) dias a contar da data da assinatura do contrato.
O prazo de validade da proposta de preços é de **90 (Noventa)** dias a partir da data do recebimento das propostas pela comissão de licitação.

J L L
MIRANDA:0601
0049000101

Assinado de forma digital
por J L L
MIRANDA:06010049000101
Dados: 2022.06.29 08:22:27
-03'00'

IGARAPÉ-MIRI/PA, 29 DE JUNHO DE 2022

J. L. L. MIRANDA
CNPJ Nº 06.010.049.0001-01
JOSÉ LUIS LIMA MIRANDA
EMPRESÁRIO TITULAR

A F DE SOUZA COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
CNPJ: 23.053.813/0001-45

COTAÇÃO DE PREÇOS

Para: Comissão de Licitação

DE ACORDO COMO SOLICITADO, ENCAMINHAMOS A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR, SOM, ILUMINAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BANDAS E EQUIPES DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERCA MODULADA	1105	METRO	R\$ 16,20	R\$ 17.901,00
2	PALANQUE MEDINDO 4M X 4M	8	UNIDADE	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00
3	PALCO MEDINDO 12M X 8M	10	DIA	R\$ 8.200,00	R\$ 82.000,00
4	PALCO MEDINDO 6M X 4M	10	DIA	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
5	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	16	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
6	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	32	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00
7	RAMPA	12	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
8	ROLETAS	4	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
9	TENDA 10M X 06M	52	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 91.000,00
10	TENDA 6M X 6M	73	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 32.850,00
11	TENDA 3M X 3M	77	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 22.715,00
12	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	27	UNIDADE	R\$ 630,00	R\$ 17.010,00
13	ORDENAMENTO DE FILAS	31	UNIDADE	R\$ 330,00	R\$ 10.230,00
14	BANHEIRO QUÍMICO..	216	DIA	R\$ 320,00	R\$ 69.120,00
15	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	39	DIA	R\$ 315,00	R\$ 12.285,00
16	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	19	DIA	R\$ 2.470,00	R\$ 46.930,00
17	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	4	DIA	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00
18	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	18	SERVIÇO	R\$ 1.315,00	R\$ 23.670,00
19	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	12	SERVIÇO	R\$ 1.460,00	R\$ 17.520,00
20	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	14	SERVIÇO	R\$ 2.360,00	R\$ 33.040,00
21	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	14	SERVIÇO	R\$ 4.710,00	R\$ 65.940,00
22	LOCAÇÃO DE 02 SKY PARA MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	13	DIA	R\$ 375,00	R\$ 4.875,00
23	LOCAÇÃO DE TELA DE LED	18	DIA	R\$ 2.355,00	R\$ 42.390,00
24	LOCAÇÃO DE TELA CONVENCIONAL	21	DIA	R\$ 485,00	R\$ 10.185,00
25	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	6	DIA	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
26	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	8	DIA	R\$ 12.850,00	R\$ 102.800,00
27	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	14	DIA	R\$ 6.000,00	R\$ 84.000,00
28	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	30	DIA	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00
29	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	30	DIA	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00
30	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	22	DIA	R\$ 2.390,00	R\$ 52.580,00
31	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO	5	DIA	R\$ 5.970,00	R\$ 29.850,00
32	CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	232	HORA	R\$ 115,00	R\$ 26.680,00

Assinatura

33	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO-SOM DE CARRETINHA SONORA	45	DIA	R\$ 370,00	R\$ 16.650,00
34	PULPITO	37	DIA	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00
35	KIT DE PROJEÇÃO I	44	DIA	R\$ 1.290,00	R\$ 56.760,00
36	KIT DE PROJEÇÃO II	34	DIA	R\$ 850,00	R\$ 28.900,00
37	EDIÇÃO DE VIDEO	102	HORA	R\$ 390,00	R\$ 39.780,00
38	FILMAGEM	66	DIA	R\$ 400,00	R\$ 26.400,00
39	FOTOGRAFO	201	DIA	R\$ 395,00	R\$ 79.395,00
40	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	6	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00
41	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-MÉDIO PORTE	36	SERVIÇO	R\$ 2.900,00	R\$ 104.400,00
42	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-PEQUENO PORTE	46	SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 55.200,00
43	PROFISSIONAL BRIGADISTA	148	DIA	R\$ 190,00	R\$ 28.120,00
44	COORDENADOR GERAL	14	DIA	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
45	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMONIA-02 PESSOAS	16	DIA	R\$ 1.370,00	R\$ 21.920,00
46	EQUIPE DE RECEPCIONISTA-02 PESSOAS	20	DIA	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
47	RODIE	20	DIA	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
48	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO PEQUENO PORTE-10 PESSOAS	34	DIA	R\$ 146,00	R\$ 4.964,00
49	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO MÉDIO PORTE-20 PESSOAS	19	DIA	R\$ 190,00	R\$ 3.610,00
50	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO GRANDE PORTE-30 PESSOAS	12	DIA	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
51	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-10 PESSOAS	48	DIA	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
52	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POPULAR 1	18	UNIDADE	R\$ 4.850,00	R\$ 87.3000,00
53	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POP ROCK	10	UNIDADE	R\$ 3.050,00	R\$ 30.500,00
54	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA GOSPEL	4	UNIDADE	R\$ 46.000,00	R\$ 184.000,00
55	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA POPULAR	3	UNIDADE	R\$ 85.000,00	R\$ 255.000,00
56	SHOW MUSICAL-VOZ E TECLADO-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR	24	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 42.000,00
57	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	41	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 71.750,00
58	PALANQUE MED 6M X 4M	15	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
59	PALCO MEDINDO 18M X 14M	14	DIA	R\$ 9.450,00	R\$ 132.300,00
60	PALCO MEDINDO 8M X 6M	8	DIA	R\$ 4.750,00	R\$ 38.000,00
61	PÓRTICO	6	DIA	R\$ 3.555,00	R\$ 21.330,00
62	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M	31	METRO	R\$ 160,00	R\$ 4.960,00
63	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	4	DIA	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
64	CAMARIM MED 4M X 4M	6	DIA	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
65	PALANQUE MED 8M X 4M	6	UNIDADE	R\$ 4.700,00	R\$ 28.200,00
66	KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL(DJ)+01 NOTEBOOK	12	DIA	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00

O valor global da proposta para execução dos objetos é de **R\$ 3.377.420,00 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS).**

O prazo de execução do objeto referido é de até 10 (Dez) dias a contar da data da assinatura do contrato.
O prazo de validade da proposta de preços é de **90 (Noventa)** dias a partir da data do recebimento das propostas pela comissão de licitação.

IGARAPÉ-MIRI/PA, 29 DE JUNHO DE 2022

Ademir Fonseca de Souza
A F DE SOUZA COMERCIO
VAREJISTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS- ME
CNPJ Nº 23.053.813/0001-45
ADEMIR FONSECA DE SOUZA
EMPRESÁRIO TITULAR



Cnpj: 14.483.722/0001-59
Ins. Estadual: 15.351.748-4
Ins. Municipal: 3/3233

PROPOSTA DE PREÇOS

Igarapé-Miri, 29 de Junho de 2022.

À Comissão de Licitação
Cotação 015/2022

Prezados Senhores, Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas. nossa proposta de preços relativa à **LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR, SOM, ILUMINAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BANDAS E EQUIPES DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS** para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chaves.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERCA MODULADA	1105	METRO	R\$ 15,30	R\$ 16.906,50
2	PALANQUE MEDINDO 4M X 4M	8	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00
3	PALCO MEDINDO 12M X 8M	10	DIA	R\$ 8.150,00	R\$ 81.500,00
4	PALCO MEDINDO 6M X 4M	10	DIA	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00
5	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	16	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
6	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	32	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00
7	RAMPA	12	UNIDADE	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
8	ROLETAS	4	UNIDADE	R\$ 285,50	R\$ 1.142,00
9	TENDA 10M X 06M	52	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 85.800,00
10	TENDA 6M X 6M	73	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 28.470,00
11	TENDA 3M X 3M	77	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 20.020,00
12	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	27	UNIDADE	R\$ 595,00	R\$ 16.065,00
13	ORDENAMENTO DE FILAS	31	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 9.765,00
14	BANHEIRO QUÍMICO..	216	DIA	R\$ 280,00	R\$ 60.480,00
15	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	39	DIA	R\$ 295,00	R\$ 11.505,00
16	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	19	DIA	R\$ 2.400,00	R\$ 45.600,00

Av. Sesquecentenário, 1261 – Cidade Nova - Sala 01
Igarapé-Miri/Pa – Cep: 68.430-000
E-mail: manoproducoeseventos@hotmail.com
Telefones: (91) 980477766 / (91) 991968507

17	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	4	DIA	R\$ 2.978,50	R\$ 11.914,00
18	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	18	SERVIÇO	R\$ 1.275,00	R\$ 22.950,00
19	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	12	SERVIÇO	R\$ 1.425,00	R\$ 17.100,00
20	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	14	SERVIÇO	R\$ 2.335,00	R\$ 32.690,00
21	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	14	SERVIÇO	R\$ 4.670,00	R\$ 65.380,00
22	LOCAÇÃO DE 02 SKY PARA MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	13	DIA	R\$ 347,00	R\$ 4.511,00
23	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	18	DIA	R\$ 2.334,00	R\$ 42.012,00
24	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	21	DIA	R\$ 466,00	R\$ 9.786,00
25	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	6	DIA	R\$ 227,00	R\$ 1.362,00
26	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	8	DIA	R\$ 12.648,00	R\$ 101.184,00
27	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	14	DIA	R\$ 5.805,20	R\$ 81.272,80
28	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	30	DIA	R\$ 2.390,00	R\$ 71.700,00

29	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	30	DIA	R\$ 1.217,85	R\$ 36.535,50
30	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	22	DIA	R\$ 2.335,00	R\$ 51.370,00
31	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO	5	DIA	R\$ 5.865,00	R\$ 29.325,00
32	CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	232	HORA	R\$ 103,00	R\$ 23.896,00
33	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO-SOM DE CARRETINHA SONORA	45	DIA	R\$ 357,00	R\$ 16.065,00
34	PÚLPITO	37	DIA	R\$ 231,00	R\$ 8.547,00
35	KIT DE PROJEÇÃO I	44	DIA	R\$ 1.270,00	R\$ 55.880,00
36	KIT DE PROJEÇÃO II	34	DIA	R\$ 810,00	R\$ 27.540,00
37	EDIÇÃO DE VÍDEO	102	HORA	R\$ 347,00	R\$ 35.394,00
38	FILMAGEM	66	DIA	R\$ 352,00	R\$ 23.232,00
39	FOTÓGRAFO	201	DIA	R\$ 351,00	R\$ 70.551,00
40	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	6	SERVIÇO	R\$ 2.335,00	R\$ 14.010,00
41	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-MÉDIO PORTE	36	SERVIÇO	R\$ 1.195,00	R\$ 43.020,00
42	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-PEQUENO PORTE	46	SERVIÇO	R\$ 1081,00	R\$ 49.726,00
43	PROFISSIONAL BRIGADISTA	148	DIA	R\$ 145,00	R\$ 21.460,00
44	COORDENADOR GERAL	14	DIA	R\$ 358,00	R\$ 5.012,00

Av. Sesquecentenário, 1261 – Cidade Nova - Sala 01

Igarapé-Miri/Pa – Cep: 68.430-000

E-mail: manoproducoeseventos@hotmail.com

Telefones: (91) 980477766 / (91) 991968507

45	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA-02 PESSOAS	16	DIA	R\$ 1.252,00	R\$ 20.032,00
46	EQUIPE DE RECEPCIONISTA-02 PESSOAS	20	DIA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
47	RODIE	20	DIA	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
48	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO PEQUENO PORTE-10 PESSOAS	34	DIA	R\$ 136,00	R\$ 4.624,00
49	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO MÉDIO PORTE-20 PESSOAS	19	DIA	R\$ 170,00	R\$ 3.230,00
50	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO GRANDE PORTE-30 PESSOAS	12	DIA	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
51	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-10 PESSOAS	48	DIA	R\$ 127,00	R\$ 6.096,00
52	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POPULAR 1	18	UNIDADE	R\$ 4.700,00	R\$ 84.600,00
53	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL- CATEGORIA POP ROCK	10	UNIDADE	R\$ 2.910,00	R\$ 29.000,00
54	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA GOSPEL	4	UNIDADE	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00
55	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO NACIONAL- CATEGORIA POPULAR	3	UNIDADE	R\$ 70.000,00	R\$ 210.000,00
56	SHOW MUSICAL-VOZ E TECLADO-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR	24	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 60.000,00
57	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	41	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 57.400,00
58	PALANQUE MED 6M X 4M	15	UNIDADE	R\$ 3.165,00	R\$ 47.475,00
59	PALCO MEDINDO 18M X 14M	14	DIA	R\$ 9.200,00	R\$ 128.800,00
60	PALCO MEDINDO 8M X 6M	8	DIA	R\$ 4.667,00	R\$ 37.336,00
61	PÓRTICO	6	DIA	R\$ 3.471,00	R\$ 20.826,00
62	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M	31	METRO	R\$ 110,00	R\$ 3.410,00
63	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	4	DIA	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
64	CAMARIM MED 4M X 4M	6	DIA	R\$ 1.210,00	R\$ 7.260,00
65	PALANQUE MED 8M X 4M	6	UNIDADE	R\$ 4.600,00	R\$ 27.000,00
66	KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL(DJ)+01 NOTEBOOK	12	DIA	R\$ 1.195,00	R\$ 14.340,00

O valor global, fixo e sem reajuste, proposto para execução do objeto licitado é de **R\$ 2.360.387,80 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

O prazo de execução do objeto referido é de até 05 (CINCO) dias a contar da data da assinatura do contrato.

O prazo de validade da proposta de preços é de **90 (Noventa)** dias a partir da data do recebimento das propostas pela comissão de licitação.

IGARAPÉ-MIRI/PA, 29 DE JUNHO DE 2022

M L CARMO

SERRAO:1448372200

0159

Assinado de forma digital por M L

CARMO SERRAO:14483722000159

Dados: 2022.06.29 19:22:16 -03'00'

M. L. CARMO SERRAO
MANO PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 14.483.722/0001-59

Av. Sesquecentenário, 1261 – Cidade Nova - Sala 01

Igarapé-Miri/Pa – Cep: 68.430-000

E-mail: manoproducoeseventos@hotmail.com

Telefones: (91) 980477766 / (91) 991968507